Senhores Vereadores membros dessa Casa Legislativa, o incluso projeto de lei que dispõe sobre 
a abertura de crédito adicional especial e dá outras providências. 

Visa o incluso projeto de lei a abertura de um crédito adicional especial no 
valor de 749.629,74 (setecentos e quarenta e nove mil, seiscentos e vinte e nove reais e setenta 
e quatro centavos), que será coberto na forma de excesso de arrecadação, nos termos dos artigos 

o 
7°, inciso I, e 43, inciso II, §3°, todos da Lei Federal n° 4320/64, R$ 700.000,00 (setecentos mil 

'8 
reais), decorrente da transferência de recursos do Termo de Convênio n° 103681/2022, firmado 	o 

com a Secretaria de Desenvolvimento Regional do Governo do Estado de São Paulo (Processo: 
SDR-PRC-2022-03754-DM): e R$ 49.629,74 (quarenta e nove mil, seiscentos e vinte e nove 
reais e setenta e quatro centavos) na forma de anulação, conforme disposto nos artigos 1° e 2°. 

(;) 
to A referida dotação será destinada à execução da Reforma/Construção de 

Arquibancada no Estádio Municipal Joaquim Justo. 

r-c 

Para melhor elucidação, encaminhamos em anexo, cópias de documentos, 	a

[...]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

PROJETO DE LEI N°  03242023 

Dispõe sobre a aberto ia de crédito adicional 
especial e dá outras providências. 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 
Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 749.629,74 (setecentos e quarenta e 
nove mil, seiscentos e vinte e nove reais e setenta e quatro centavos), na dotação orçamentária 
abaixo: 

- Órgão Prefeitura: 02.00.00 

Unidade: 02.08.01 — Parques Recreativos e Desportivos 

FICHA FUNCIONAL NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$) 

XXX 278120030.1040 449051 Obras e Instalações 021000276 700.000,00